
      UCHWAŁA NR III/19/18 

 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia  20 grudnia 2018r. 

 

 

w sprawie: ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 

we Wschowie na rok 2019. 

 
Na podstawie  art. 18 ust.2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.), oraz art. 10 ust.1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 

2003r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz.U. z 2016r. , poz. 1828), art. 4
1 

ust.1 pkt 7 ustawy z 

dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz.U. z 2018r. poz.2137 ze zm.)  

Rada Miejska we  Wschowie uchwala co następuje: 

 

 

      § 1 

Ustala się na rok 2019 miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 

we Wschowie w wysokości 160 zł na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej                      

i społecznej prowadzonych w Centrum Integracji Społecznej we Wschowie (15 osób).  

 

§ 2 

 

Warunki przekazania dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej we Wschowie 

określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Wschowa a Centrum Integracji Społecznej we 

Wschowie.  

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019roku. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Hanna Knaflewska – Walkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały nr …/…/18 z dnia 10 grudnia 2018r. 

w sprawie: ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 

we Wschowie na rok 2019. 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U.                   

z 2011r. nr 43 poz.225 ze zm.) działalność Centrum Integracji Społecznej finansowana jest 

m.in. z dotacji pochodzącej z dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym 

przeznaczonych na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Kwota dotacji zgodnie z w/w ustawą,                       

w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, jest ustalona jako iloczyn 

kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć reintegracji zawodowej i 

społecznej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników Centrum, według stanu na koniec 

miesiąca, i wypłacona co miesiąc, przez okres działalności Centrum, w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu za który została dotacja przyznana.  

 

Centrum Integracji Społecznej we Wschowie prowadzone jest przez Lubuskie Stowarzyszenie 

Rozwoju Regionalnego „ROZWÓJ” w Gorzowie Wielkopolskim działa od 01.01.2016r.  

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości, która w art. 4
1 

mówi o tym, że : „prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.                 

W szczególności zadania te obejmują: […] pkt. 7 wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez 

organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej”.  

 

Gmina Wschowa na rok 2019 planuje wydatkować kwotę 28 800,00zł na w/w działalność                            

dla 15 uczestników Centrum Integracji Społecznej we Wschowie (160zł x 15 osób x 12 m-cy 

= 28 800,00 zł).  

 

 

       

      Malwina Chruścicka   

      Pełnomocnik Burmistrza 

ds. Profilaktyki i Młodzieży  

 

 


